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KURBANIN BİREYSEL VE 
TOPLUMSAL YARARLARI 

َ يَنَالَ لَنْ
هَا وَلَا لحُُومُهَا اللّٰه اؤُ۬ دِمَٓ  
ْۜ التَّقْوٰى يَنَالهُُ وَلٰكِنْ مِنْكُم  

Kıymetli Müslümanlar! 

Bizlere bugün iki bayramı yaşatan 
Yüce Rabbimize sonsuz hamd-ü senalar 
olsun. Bir Kurban Bayramı’na ve Cuma 
sevincine kavuşmayı bizlere nasib etti. 
Maddi ve manevi bütün varlığımızla 
Allah’ın rızasına talip olduğumuzu idrak 
ederek, bayram namazlarımızı kıldık, 
kurbanlarımızı kestik. Yeryüzündeki 
Müslüman kardeşlerimizle bayramın 
bereketini yaşıyoruz. 

Değerli Mü’minler! 

Kurban, hayatımızda gerek fert, 
gerekse toplum açısından çeşitli yararlar 
taşıyan mali ibadetlerimizden biridir. Kişi 
kurban kesmekle, Allah'ın emirlerine 
uymuş ve kulluk bilincini muhafaza 
ettiğini canlı bir şekilde ortaya koymuş 
olur. Kurban toplumdaki kardeşlik, 
yardımlaşma ve dayanışma ruhunu canlı 
tutar. Sosyal adaletin gerçekleşmesine 
katkıda bulunur. Zengine malını Allah 
rızasına uygun olarak ihtiyaç sahipleriyle 
paylaşma alışkanlığı verir. Fakirin de bu 
yardımlaşma vesilesiyle, kendisini içinde 
bulunduğu toplumun bir üyesi olma 
hissini yaşamasına vesile olur. 

Kurban ibadeti, sadece bir hayvanın 
kesilmesi et temin etme eylemi değil, 
müminin Allah'a olan bağlılığını, 
teslimiyetini, fedakârlığını ve şükrünü 
ifade eden derin anlamı olan bir ibadettir. 
Varlıklı imkân sahibi mü’min kestiği 
kurbanın etini paylaşarak hem Rabbine 

yaklaşmakta hem de kesme imkânı 
olmayan diğer Müslüman kardeşlerine 
yaklaşmaktadır. 

Kurban kesmekle dinimizin bir 
emrine uyulmakta, sağlıklı, değerli ve 
önemli bir mal Allah yolunda feda 
edilmekte, böylece insanlar, Allah’ın 
emrine uyma ve cömert olma alışkanlığını 
kazanmaktadırlar. Kurban, can da dahil 
olmak üzere, bir mü’minin yeri 
geldiğinde bütün varlığını da Allah 
yolunda feda etmeye hazır ve muktedir 
olduğunun sembolik bir göstergesidir. 

 Muhterem Mü’minler! 

Her ibadette olduğu gibi kurban 
ibadetinde de ihlas ve samimiyet çok 
önemlidir. Ayet-i kerimede yüce 
Rabbimiz “Şüphesiz benim namazım, 
ibadetim (Kurbanım) hayatım ve 
ölümüm hep âlemlerin Rabbi olan 
Allah içindir" (En’am, 6/162) buyurarak bu 
ibadetin et yeme niyetiyle değil, tamamen 
Rabbimizin bir emri ve ibadet niyetiyle 
yapılması gerektiğini bize hatırlatıyor. 

Hutbemi başta okuduğum ayeti 
kerimenin mealiyle bitiriyorum: “Onların 
(kurbanların) ne etleri Allah’a ulaşır ne 
de kanları; O’na ulaşacak olan sadece 
sizin takvânızdır.” (Hac 37) 

Bu duygularla kurban bayramınızı 
bir kez daha tebrik ediyor, bayramın 
milletimize ve tüm İslâm alemine hayırlar 
getirmesini, başta Gazze olmak üzere 
yeryüzünde mazlum durumda olan 
kardeşlerimizin bir an önce kurtuluşuna 
vesile olmasını yüce Rabbimden niyaz 
ediyorum. 
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